事  務  連  絡

令和５年２月 24日

地区薬剤師会 ご担当者 様

                                公益社団法人 東京都薬剤師会

新型コロナウイルス抗原定性検査キット取扱い薬局等について（更新受付）

平素より本会会務にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、令和４年 11 月 14 日付 ４都薬業発第 29 号 にてご依頼いたしました「新型コロナウ

イルス抗原定性検査キット（以下、「検査キット」）取扱い薬局等のリスト化に伴う情報提供」に

ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、先般各店舗よりご提供いただきました検査キットの取扱店舗リストの追加掲載、削除、

情報更新等の受付開始の連絡が参りました。

つきましては、各店舗において下記厚生労働省のホームページ掲載内容をご確認いただ

き、情報の変更等がございましたら、恐れ入りますが貴会にてお取りまとめの上、添付の

Excel ファイルにて、東京都薬剤師会 薬局業務課まで、ご提出いただきますようお願い申し

上げます。

締め切りは、１回目は令和５年３月８日（水）、２回目は令和５年４月７日（金）とさせていただ

きます。ご提出の時期に応じて厚生労働省のホームページで更新される予定です。

なお、店舗によっては、都道府県薬剤師会、日本保険薬局協会、日本チェーンドラッグ協

会へ複数加入し、重複して薬局情報を提出している場合がございます。その店舗については

各々の会社等からの提出を優先しているため、今般お送りしたリストに記載されていないこと

を申し添えます。

記

・厚生労働省ホームページ（東京都 PDF）

 https://www.mhlw.go.jp/content/001022240.pdf

  （各店舗において直接アクセスをしてご確認をお願いいたします）

・締め切り：１回目 令和５年３月８日（水）

       ２回目 令和５年４月７日（金）

・地区薬剤師会からの提出先：東京都薬剤師会 薬局業務課

                           gyoumu@toyaku.or.jp

問い合わせ先

東京都薬剤師会 薬局業務課

E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/001022240.pdf